
M.19.01.02. BARIERY STALOWE 

 

1. Wstęp 

1.1. Przedmiot Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych (STWiORB) 

Przedmiotem niniejszej STWiORB są wymagania szczegółowe dotyczące wykonania i odbioru robót związanych z 

wykonaniem i montażem barier ochronnych dla drogowych obiektów inżynierskich realizowanych w związku z 

rozbudową ulicy Dworcowej w Piasecznie.  

 

1.2. Zakres stosowania STWiORB 

Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych jest stosowana jako dokument przetargowy i 

kontraktowy przy zlecaniu i realizacji robót wymienionych w pkt.1.1. 

 

1.3. Zakres robót objętych STWiORB 

Roboty, których dotyczy STWiORB obejmują wszystkie czynności umożliwiające i mające na celu: 

• montaż barier ochronnych mostowych, 

• wykonanie zabezpieczenia antykorozyjnego ubytków transportowych i w miejscach łączeń (wg zaleceń producenta). 

Stosuje się typowe bariery zabezpieczające wraz z zakotwieniem, o parametrach i miejscach lokalizacji określonych 

w dokumentacji projektowej. 

 

1.4. Określenia podstawowe 

Określenia podane w niniejszych STWiORB są zgodne z obowiązującymi odpowiednimi normami oraz z określeniami 

podanymi w STWiORB D-M.00.00.00 "Wymagania ogólne". 

Bariera ochronna - urządzenie bezpieczeństwa ruchu drogowego stosowane w celu zapobieżenia wyjechania pojazdu z 

korony drogi, przejechaniu pojazdu na jezdnię przeznaczoną dla przeciwnego kierunku ruchu lub niedopuszczenie do 

powstania kolizji pojazdu z obiektem lub przeszkodami stałymi znajdującymi się w pobliżu jezdni. 

Bariero-poręcz – bariera ochronna z nadbudowaną poręczą o łącznej wysokości 1,1m (przy ciągu pieszym) lub 1,2m 

(przy ciągu rowerowym) licząc od powierzchni chodnika do wierzchu poręczy. 

 

1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót. 

Ogólne wymagania dotyczące robót podano w STWiORB D-M.00.00.00 "Wymagania ogólne". Wykonawca robót jest 

odpowiedzialny za jakość ich wykonania oraz za zgodność z dokumentacją projektową, STWiORB i poleceniami 

Inżyniera. 

 

2. Materiały 

Ogólne wymagania dotyczące materiałów podano w D-M.00.00.00 „Wymagania ogólne” pkt. 2. 

Dopuszcza się stosowanie barier ochronnych, które spełniają wymagania norm PN-EN 1317 i są oznakowane znakiem 

„CE” albo znakiem budowlanym (wraz z dołączonym certyfikatem zgodności lub deklaracją zgodności). 

Wymagane właściwości kolizyjne barier ochronnych: 

a) bariero-poręcz skrajna jednostronna  

– bariera metalowa   

– poziom powstrzymywania pojazdu – H2 

– klasa poziomu szerokości pracującej – W3  

– współczynnik intensywności zderzenia  - B  

 

Bariero-poręcze na zamontowane skraju obiektu przy ciągach pieszych i pieszo-rowerowych powinny spełniać również 

rolę zabezpieczenia chroniącego przed upadkiem z wysokości. 

 

2.1. Elementy barier 

Elementy do wykonania barier ochronnych określone są poprzez cechy funkcjonalne bariery podane w dokumentacji 

projektowej. Do tych cech należą: 

− poziomy powstrzymywania, 

− odkształcenia wyrażone szerokością pracującą. 

Zasadnicze elementy konstrukcyjne barier (słupki, prowadnice, pasy profilowe itp.) oraz ich elementy montażowe 

(przekładki, wsporniki, łączniki, śruby, nakrętki itp.) powinny zapewnić wymagane cechy funkcjonalne oraz powinny 

być zgodne z ofertą producenta barier w zakresie wymiarów, odchyłek wymiarów, rozmieszczenia otworów, rodzaju 

materiałów i powinny być zabezpieczone przed korozją. 

Sposób zabezpieczenia metalowych elementów bariery przed korozją ustala producent w taki sposób, aby zapewnić 

trwałość powłoki antykorozyjnej przez okres co najmniej 10 lat w normalnych warunkach środowiskowych. W 

przypadku braku wystarczających danych, elementy barier powinny być zabezpieczone antykorozyjnie poprzez 

cynkowanie ogniowe o grubości min. 80 µm. Łączniki stalowe, śruby winny być również ocynkowane lub wykonane ze 

stali odpornej na korozję. 

W miejscach lokalizacji urządzeń dylatacyjnych na obiektach, konstrukcja barier ochronnych musi być tak łączona, aby 

zapewnić swobodę odkształceń bez znaczącego wpływu na funkcjonalność barier, a szczególnie na ich poziom 

powstrzymywania. 



Długości barier na obiektach (wraz z odcinkami przejściowymi, początkowymi, końcowymi) powinny być zgodne z 

wymaganiami podanymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury oraz w „Wytycznych stosowania drogowych barier 

ochronnych na drogach krajowych”. 

Na barierach, jeżeli dokumentacja projektowa tak przewiduje, powinny być umieszczone elementy odblaskowe – 

zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi warunków technicznych dla znaków i sygnałów 

drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania. Sposób zamocowania 

elementów odblaskowych do barier na obiektach, zaproponuje Wykonawca i uzyska akceptację Inżyniera. 

 

2.2. Element kotwiący  

Element kotwiący barierę do konstrukcji obiektu należy wykonać zgodnie z dyspozycjami producenta bariery, jednakże 

powinien on zapewnić wymaganą funkcjonalność bariery. Element kotwiący powinien być wykonany z materiałów 

odpornych na korozję lub odpowiednio zabezpieczonych np. poprzez cynkowanie ogniowe o grubości min. 80 µm. 

 

3. Sprzęt 

Ogólne wymagania dotyczące sprzętu podano w STWiORB D-M.00.00.00 „Wymagania ogólne” pkt. 3. 

Roboty mogą być wykonane ręcznie lub przy użyciu dowolnego typu sprzętu mechanicznego zaakceptowanego przez 

Inżyniera. 

 

4. Transport 

Ogólne wymagania dotyczące transportu podano w STWiORB D-M.00.00.00 „Wymagania ogólne” pkt. 4. 

Materiały mogą być przewożone dowolnymi środkami transportu. Należy je umieścić równomiernie na całej 

powierzchni ładunkowej i zabezpieczyć przed spadaniem lub przesuwaniem oraz przed uszkodzeniami (mechanicznymi 

i powłoki antykorozyjnej). 

 

5. Wykonanie robót 

Ogólne zasady wykonania robót podano w STWiORB D-M.00.00.00 „Wymagania ogólne” pkt. 5. Wykonawca 

opracuje i przedstawi Inżynierowi do akceptacji projekt technologiczny montażu barier, uwzględniający odcinki 

dylatacyjne, początkowe i końcowe barier, połączenia z barierami drogowymi. 

Przed wykonaniem właściwych robót należy zgodnie z dokumentacją projektową oraz powyższym projektem wykonać 

następujące roboty przygotowawcze: 

− wytyczyć trasę bariery, 

− ustalić lokalizację słupków, 

− określić wysokość prowadnicy bariery, 

− określić miejsca odcinków początkowych i końcowych bariery. 

Elementy kotwiące barier należy wykonać wg rozwiązań konstrukcyjnych producenta bariery i osadzić w elementach 

konstrukcyjnych obiektu.  

Montaż bariery, w ramach dopuszczalnych odchyłek umożliwionych wielkością otworów w elementach bariery, 

powinien doprowadzić do zapewnienia równej i płynnej linii prowadnic bariery w planie i profilu. 

Przy montażu bariery niedopuszczalne jest wykonywanie jakichkolwiek otworów lub cięć, naruszających powłokę 

antykorozyjną poszczególnych elementów bariery. 

W każdej z barier niezależnie od rozstawu słupków należy stosować odcinki profilowanej taśmy stalowej o długości 

maksymalnej przewidzianej przez producenta. Stosowanie odcinków krótszych jest dopuszczalne tylko dla wyrównania 

długości bariery.  

Linia prowadnicy bariery musi być płynna, bez załamań i przerw. Przy montażu prowadnicy należy łączyć sąsiednie 

odcinki taśmy profilowej, nakładając następny odcinek na wytłoczenie odcinka poprzedniego zgodnie z kierunkiem 

ruchu pojazdów tak, aby końce odcinków taśmy przylegały płasko do siebie. 

Słupki barier montowane są do elementów kotwiących wg rozwiązań systemowych producenta bariery. 

W zależności od rozwiązań projektowych, bariery na obiekcie połączyć z odcinkiem barier drogowych za obiektem 

(ewentualnie stosując odcinki przejściowe) lub bariery obiektowe „przedłużyć” odcinkiem początkowym i końcowym. 

W każdym przypadku długość bariery ochronnej dla obiektu powinna odpowiadać długości wymaganej przepisami 

przytoczonymi w pkt. 2.1 niniejszej specyfikacji.  

Ewentualne uszkodzenia powłoki antykorozyjnej należy po zmontowaniu barier uzupełnić analogicznym zestawem; w 

przypadku powłoki cynkowej - metodą metalizacji natryskowej (grubość powłoki 200 µm). 

Jeżeli dokumentacja projektowa przewiduje, na barierze powinny być umieszczone elementy odblaskowe: 

− czerwone - po prawej stronie jezdni, 

− białe - po lewej stronie jezdni. 

Odległości pomiędzy kolejnymi elementami odblaskowymi powinny być zgodne z ustaleniami stosownych przepisów. 

Elementy odblaskowe należy umocować do bariery w sposób trwały, zgodny z wytycznymi producenta barier. 

Jeżeli zachodzi konieczność (np. warunki montażowe, konstrukcja podstawy słupów), pod stopami słupków barier 

wykonać podlewkę z zaprawy niskoskurczowej. Podlewkę umieścić pod słupkami przed ich montażem lub w trakcie 

montażu. 

 

6. Kontrola jakości robót 

Ogólne zasady kontroli jakości robót podano w STWiORB D-M.00.00.00 „Wymagania ogólne” pkt. 6. 

Sprawdzeniu podlegają: 



− jakość elementów składowych bariery (w tym rodzaj kotew, śrub i podkładek), 

− prawidłowość ustawienia (geodezyjnie: rzędne prowadnicy i jej przebieg w planie), 

− połączenia i mocowania wszystkich elementów, 

− wykonanie i funkcjonowanie zdylatowań, 

− jakość zabezpieczenia antykorozyjnego (ciągłość, wygląd i grubość powłoki) ze szczególnym uwzględnieniem 

miejsc połączeń montażowych, 

− rozmieszczenie elementów odblaskowych (jeżeli są wymagane). 

Dopuszczalne tolerancje w stosunku do położenia projektowanego:  

− dopuszczalna technologicznie odchyłka odległości między słupkami, nie większa niż wynikająca z wymiarów 

wydłużonych otworów w prowadnicy, służących do zamocowania słupków,  

− dopuszczalna różnica wysokości słupków, decydująca czy prowadnica będzie zamocowana równolegle do 

nawierzchni jezdni, jest wyznaczona kształtem i wymiarami otworów w słupkach do mocowania wysięgników lub 

przekładek i wynosi ± 6 mm, 

− rzędna góry prowadnicy bariery ± 5 mm, 

− odchylenie prowadnicy bariery w planie ± 10 mm. 

 

7.  Obmiar robót 

Ogólne zasady obmiaru robót podano w STWiORB D-M.00.00.00 “Wymagania ogólne” pkt. 7. 

 

7.1.  Jednostka obmiaru 

Jednostką obmiarową jest metr [m] długości zamontowanej bariery określonego rodzaju (jednostronne, obustronne) i 

cechy funkcjonalnej.  

 

7.2.  Zasady obmiaru 

Długość bariery mierzona jest wzdłuż górnej krawędzi powierzchni licowej prowadnicy, między skrajnymi punktami 

określonymi w dokumentacji projektowej dla  bariery obiektowej: punkty połączenia z barierą drogową albo całkowita 

długość wraz z odcinkiem początkowym i końcowym. 

Ilość jednostek obmiarowych stanowi suma długości wszystkich odcinków barier danego rodzaju i cech funkcjonalnych, 

przewidzianych w dokumentacji projektowej, z uwzględnieniem zmian zaaprobowanych przez Inżyniera. Obmiarową 

sumaryczną ilość robót zaokrągla się z dokładnością do pełnych jednostek (1,0 m); dla ilości pośrednich (odrębnie dla 

każdego odcinka) – z dokładnością 0,1m. 

 

8.  Odbiór robót 

Ogólne zasady odbioru robót podano w STWiORB D-M.00.00.00 „Wymagania ogólne” pkt. 8. Odbiorowi podlega 

każdy oddzielny rodzaj bariery (skrajna, dzieląca) na danym obiekcie. 

Odbiorom częściowym podlegają: 

− materiały i wyroby zastosowane do robót, 

− dostarczone na budowę elementy montażowe, 

− kotwy pod słupki po osadzeniu, 

− bariery po zamontowaniu oraz wykonanie połączeń elementów i zdylatowania, 

− ochrona antykorozyjna. 

Odbiór końcowy zamontowanych barier następuje po ostatecznej ocenie ilości i jakości wykonanych robót. W czasie 

odbioru należy wykazać zgodność wykonanych robót z ustaleniami zawartymi w dokumentacji projektowej oraz w 

niniejszej Specyfikacji. Odbioru dokonuje Inżynier i potwierdza go wpisem do Dziennika Budowy. 

 

9.  Podstawa płatności 

Ogólne ustalenia dotyczące płatności podano w STWiORB D-M.00.00.00 "Wymagania ogólne" pkt. 9. 

Podstawą płatności jest cena jednostkowa za jednostkę obmiarową zamontowanej bariery na danym obiekcie, po 

dokonaniu pozytywnego odbioru robót. 

 

9.1. Cena jednostki obmiarowej  

Cena jednostkowa za 1 m bariery, odpowiadająco do jej rodzaju i cech funkcjonalnych oraz uwarunkowań związanych z 

całościowym jej wykonaniem, uwzględnia: 

– składniki ceny jednostkowej określone w STWiORB D-M.00.00.00 pkt 9.1, 

– prace pomiarowe związane z lokalizacją bariery i wyznaczeniem położenia jej elementów, 

– oznakowanie i zabezpieczenie miejsca robót, 

– wykonanie wszystkich elementów wynikających z opracowań Wykonawcy, 

– zakup, dostarczenie, składowanie i przygotowanie wszystkich niezbędnych materiałów i wyrobów podstawowych i 

pomocniczych, w ilościach potrzebnych do wykonania robót tj. uwzględniających normatywne ubytki oraz 

niezbędne naddatki technologiczne, 

– osadzenie (montaż) kotew, 

– ustawienie, zmontowanie i wyregulowanie barier, 

– wykonanie podlewki pod podstawami słupków barier, 

– ochronę antykorozyjną, 

– wykonanie wszystkich niezbędnych badań, prób, pomiarów i sprawdzeń, 



– uporządkowanie i oczyszczenie terenu robót z odpadów, ich usunięcie i likwidacja/utylizacja, 

– likwidacja wszystkich tymczasowych elementów związanych z robotami, 

– inne roboty tymczasowe, które są potrzebne do wykonania robót podstawowych, ale nie są przekazywane 

Zamawiającemu i są usuwane po wykonaniu robót podstawowych oraz prace towarzyszące, które są niezbędne do 

wykonania robót podstawowych, niezaliczane do robót tymczasowych. 

 

10.  Przepisy związane  

10.1. Normy 

PN-EN 1317 - Systemy ograniczające drogę. 

10.2. Inne dokumenty 

Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie. (Dz. U. Nr 63 poz. 735 - z dnia 03.08.2000 

r. z późn. zmianami).  

Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych (STWiORB): 

D-M.00.00.00  Wymagania ogólne. 

Wytyczne stosowania drogowych barier ochronnych na drogach krajowych. Załącznik do zarządzenia Nr 31 

Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 23.04.2010 r. 

Katalog Drogowych Barier Ochronnych. Producent. 

 


